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KLIVER FRAM. Fyra starka kvinnor vid makten i Göteborg: Sabine Söndergaard, vd Göteborg & Co,                                               

GÖTEBORG
n DI har träffat fyra av de nya makthavarna:
Anneli Hulthén (S) ordförande i  kommun -
styrelsen, Sabine Söndergaard vd för evene-
mangs- och turistbolaget Göteborg & Co, 
Carin Kindbom vd för Svenska Mässan och
Kristina Cohn Linde vd för  Marknads -
föreningen i Göteborg, MIG.

Göran Johansson (S), som fram till förra
året hade styrt Göteborg i sammanlagt 18 år
som kommunstyrelseordförande, har själv
ansvarat för rekryteringen av Sabine Sönder-
gaard till vd-posten på Göteborg & Co där
han fortfarande är styrelseordförande.

”Det är en ny generation som växer fram
och det har rekryterats allt fler kvinnor till
chefspositioner i Göteborg”, säger S-politi-
kern Anneli Hulthén, som har tagit över pos-

ten som ordförande i kommunstyrelsen efter
Göran Johansson. 

Dessutom har Svenska Mässans vd under
22 år, Lennart Mankert, ersatts av 42-åriga
Carin Kindbom. Hon var tidigare vd för STS,
Student Travel Schools, som ägs av Göte-
borgsfamiljen Magnusson. 

”Jag vill få fart på tillväxten för Svenska
Mässan, som är utsatt för allt hårdare inter-
nationell konkurrens inte minst från kinesis-
ka mässor”, säger Carin Kindbom som nyss
har kommit hem från en branschkonferens 
i Singapore. 

53-procentig ökning av kineser
Under Lennart Mankerts tid utvecklades
Svenska Mässan från att omsätta 150 miljo-
ner kronor per år till 800 Mkr. De senaste

åren har dock tillväxten avstannat även om 
antalet gästnätter i år på bolagets hotell 
Gothia Towers har dragits upp av en 53-pro-
centig ökning av kinesiska gäster kopplade
till Volvo PV:s nya ägare Geely.  

I måndags tog den 36-åriga advokaten 
Sabine Söndergaard över vd-posten på turist-
och evenemangsbolaget Göteborg & Co efter
veteranen Leif Nilsson, som är mannen bak-
om evenemang som Göteborgskalaset och
VM i friidrott 1995.

Ökad rörlighet bland jobben
”Det är viktigt att resmålet Göteborg får 
ett megaevenemang snart, som ungdoms-OS
2018 eller EM i  fri idrott 2018. Vi har goda
chanser att få det om regeringen och staden
Göteborg beslutar sig för att satsa på det”‚ 
säger Sabine  Sönder gaard som har drivit ett
eget advokatbolag och som har varit styrelse-
ordförande i  fotbolls klubben Häcken.

Kristina Cohn Linde är äldst på sin post 
i den här gruppen. Hon tog redan 2007 över
vd-skapet i Marknadsföreningen i Göteborg,
MIG. Där var tidigare urgöteborgaren Len-
nart Magnusson vd under 17 år och han 

utvecklade MIG till ett inflytelserikt nätverk
med 1 300 medlemmar och mängder av akti-
viteter där Frukostklubben är mest känd.

”Bilden av Göteborg i dag är ytlig och
klämkäck. Den borde mer utrycka kreativitet
och mångfald. Det är inte alla som vet att
branscherna kommunikation och mode nu-
mera är starka här”, säger Kristina Cohn
Linde och betonar att  välkända reklambyrån
Forsman & Bodenfors har sin bas i Göteborg.
Att Sveriges snabbast växande klädkedja 
Gina Tricot har huvudkontor i närbelägna
Borås hör också till den här bilden.

Anneli Hulthén betonar att tiden är förbi
när personer kunde sitta så länge på sina pos-
ter som föregångarna har gjort.

”Det är annorlunda nu och vi blir betydligt
mer rörliga på våra jobb”, säger hon. 

”Muthärvan tar stor kraft”
Alla fyra i gruppen är bekymrade över den
negativa effekt som den uppmärksammade
muthärvan bland byggbolag och stadens
tjänstemän ger Göteborgs varumärke. Anneli
Hulthén, som tidigare har varit  ord förande 
i byggnadsnämnden, säger så här:

Samtidigt som muthärvan skakar om politiker
och makthavare i Göteborg har en ny generation
kvinnor tagit över makten i staden.

De nya makthavarna är inställda på att bryta
gamla strukturer i Göteborg och skapa nya
nätverk när stadens mäktigaste, och manliga,
chefer nu har dragit sig tillbaka från toppen.   
GERHARD LARSSON (TEXT), CICCI JONSON (FOTO)
gerhard.larsson@di.se, 031-701 51 51

Nu är det kvinnorna 
som styr rikets andra stad

De tar över efter    



”Muthärvan tar nu stor kraft av kommu-
nens arbete som hade kunnat användas till
annat. Vi genomför ett stort åtgärdsprogram
och har bland annat tagit initiativ till kon-
sultbolaget KPMG:s utredning av bolagen
inom Framtidenkoncernen.” 

Anneli Hulthén hoppas att avslöjandet av
hur mutor satts i system ska leda till något gott.

”Jag vill skapa ett öppnare Göteborg där
inget sådant här ska kunna hända”, säger
Anneli Hulthén som bland annat är styrel-
seordförande i det kommunala bostadsbo-
laget Framtiden. 

I onsdags fick Framtidens vd Carl-Johan
Korsås avgå, som ett resultat av mutankla-
gelserna mot tjänstemän i bolaget. 

Gamla strukturer finns kvar
Kristina Cohn Linde ser orsaken till muthär-
van i de gamla maktstrukturer som den här
gruppen vill få bort. 

”En orsak har säkert varit de gamla struk-
turer i Göteborg där män har anställt män,
som känner varandra väl och som kliar 
varandra på ryggen”, säger hon.

Genom att bryta upp de här strukturerna

och skapa nya nätverk tror hon att Göteborg
kan bli mer demokratiskt och öppet.  

Sabine Söndergaard, med erfarenhet från
lagbokens tillämpningar i advokatvärlden,
betonar moralfrågan.

”Det måste också handla om den enskildes
moral och inte bara om fel i systemet. Kvin-
nor är vanligtvis mer försiktiga med sådana
här saker och är inte lika stora risktagare som
män”, säger hon.

Ledarskap där fler tillåts att växa
Anneli Hulthén lyckades med knapp nöd 
behålla Socialdemokraternas starka ställ-
ning i Göteborg och kunde efter valet bilda
en rödgrön allians där S har sju av tio kom-
munalråd och V och MP de övriga.

Hon vill inte kommentera den maktstrid
som pågår i det socialdemokratiska partiet
sedan  parti ledaren Mona Sahlin har beslutat
att avgå.

”Jag är fostrad i en tradition att partiinterna
frågor i första hand diskuteras med partiet.
Därför passar jag på den frågan”, säger 
Anneli Hulthén, som flera gånger tidigare 
av oklar anledning har vägrat ställa upp 

på en DI-intervju om bland annat muthärvan
och gjort sig svår att nå. 

Hon verkar inte vilja axla Göran Johans-
sons mantel där han titt som tätt stod upp
som visionär för Göteborgs varumärke med
frispråkiga utspel i medierna för att ge Göte-
borgs kommun större uppmärksamhet. Det
är en roll som inte passar henne.

”I dagens öppna demokrati fungerar det 
inte. För mig handlar det om ett ledarskap
som syftar till att få fler att växa”, säger 
Anneli Hulthén.

Inga problem att ringa Volvochefen
Anneli Hulthén arbetar för att skapa ett 
socialt råd i invandrarfrågor med en bred
sammansättning av bland annat politiker,
näringslivsfolk och forskare och hon betonar
att hon har bra kontakter i näringslivet.
Skulle du kunna ringa Volvochefen Leif Jo-
hansson och be honom ställa upp i det här
sociala rådet?

”Jag har inga problem att ringa upp Leif 
Johansson och be honom vara med eller  dele -
gera till någon annan i Volvo. Jag vill inte gå
händelserna i förväg”, säger Anneli Hulthén. n

17
FLER NYHETER PÅ:  WWW.DI.SE  ·  DITV DAGENS INDUSTRI · LÖRDAG 20 NOVEMBER 2010

KLIVER FRAM. Fyra starka kvinnor vid makten i Göteborg: Sabine Söndergaard, vd Göteborg & Co,                            Anneli Hultén, ordförande i Göteborgs kommunstyrelse, Carin Kindbom, vd för Svenska Mässan och Kristina Cohn Linde, vd för MIG. 

”Bilden av Göteborg 
i dag är ytlig 
och klämkäck. 
Den borde mer 
utrycka kreativitet
och mångfald.”
KRISTINA COHN LINDE, VD FÖR MARKNADS-
FÖRENINGEN I GÖTEBORG, MIG

Svenska Mässan 
n Är en ekonomiskt  fri -
stående stiftelse som
ska främja näringslivets
intressen. Arrangemang
för ett trettiotal mässor
och hundratals restau -
ranger per år. Mötesplats
för 7000 utställare och
cirka en miljon besökare
från hela världen. Har cir-
ka 500 anställda och om-
sätter cirka 800 Mkr per år.
n Vd: Carin Kindbom.
n Ordförande: Roger Holtback.

Göteborg & Co
n Bolaget ska
marknadsföra och
utveckla Göte borg som
turist-, mötes- och evene-
mangsstad. 
nÄgs av kommunen, 
Göteborgsregionen och
näringslivet.
n Vd: Sabine Söndergaard.
n Ordförande: Göran 
Johansson.

Marknadsföreningen
i Göteborg, MIG
n Ägs av 1 300 med -
lemsföretag i Göteborgs-
regionen och arrangerar
frukostträffar, after work-
träffar och  kun skaps -
seminarier. Målet är att
inspirera och skapa fler
affärer. 
n Bildades: 1933.
n Vd: Kristina Cohn Linde
n Ordförande: Magnus
Valentin från reklambyrån
Valentin & Byhr.

Göteborgs kommun 
n S-politikern Anneli
Hulthén är ordförande 
för Göteborgs kommuns-
tyrelse som består av tio
kommunalråd, sju från
(S), två från (MP) och ett
från (V).

De tar över efter  alla stadens män


